

Ciechanów, dnia 24 marca 2020r.

Pan
Andrzej Czyżewski
Andrzej Bayer
Radni Rady Miasta Ciechanów

Rozpowszechnianie się koronawirusa SARS-CoV-2 oraz związane z tym restrykcje i ograniczenia w funkcjonowaniu gospodarki wprowadzone przez Radę Ministrów niewątpliwie mają negatywne konsekwencje dla ogromnej liczby przedsiębiorców, zwykłych obywateli, ale także dla samorządów czy miejskich spółek funkcjonujących w obszarze gospodarki komunalnej.

Jako miasto również utracimy sporą część dochodów planowanych na bieżący rok, a za środki te przewidywaliśmy przecież realizację wielu inwestycji i remontów. Dziś nawet trudno oszacować o jakich konkretnie konsekwencjach finansowych mowa, gdyż będzie to powiązane z sytuacją gospodarczą całego kraju oraz wskaźnikami społeczno-gospodarczymi, które poznamy dopiero za kilka miesięcy. Jednakże mimo tego, zdecydowaliśmy się na zwolnienie z czynszów/dzierżaw tych przedsiębiorców, którzy wynajmują bezpośrednio od miasta lokale, a którzy zawieszają działalność gospodarczą w okresie stanu zagrożenia epidemicznego oraz stanu epidemii.

Miasto cały czas podejmuje działania mające na celu ograniczenia wydatków bieżących oraz pozyskiwanie nowych źródeł dochodu. Już w maju br. planuję wprowadzić do budżetu dodatkowe pozyskane 2 mln zł, które zostaną przeznaczone na zmniejszenie negatywnych skutków finansowych dla miasta z powodu panującej epidemii.

Bez precyzyjnej wiedzy o konsekwencjach finansowych obecnej sytuacji dla budżetu, nie zamierzam podejmować żadnych decyzji o wycofaniu się z jakichkolwiek planowanych inwestycji czy remontów. Takie nieprzemyślane i pochopne działania mogą prowadzić np. do zmniejszenia liczby zamówień publicznych dla lokalnych przedsiębiorców, którzy realizują konkretne zadania inwestycyjne na rzecz miasta. To z kolei może generować brak płynności finansowej po ich stronie czy zmniejszenie zatrudnienia.

Od samorządów, w takim trudnym dla całej społeczności momencie, wymagana jest odpowiedzialność, a nie wpędzanie całej lokalnej gospodarki w dalszą spiralę problemów. Zawsze moim priorytetem była daleko posunięta polityka inwestycyjna, która napędza rozwój miasta w wielu płaszczyznach. Z takiej postawy zrezygnować nie zamierzam. Będziemy szukali środków i sposobów, aby znaleźć finansowanie dla podtrzymania dotychczasowego tempa inwestycji.

PREZYDENT MIASTA

Krzysztof Kosiński